

## Sisältö elokuu 2009

- 2 Tapiola Sinfoniettan syksy huipentuu Matteus-passioon
- 3 Nuorisotyöttömyys on yli kaksinkertaistunut Espoossa: Tositoimiin nuorisotyöttömyyden vähentämiseksi  
Hengenpelastus vaatii ripeitä toimenpiteitä  
Malttia liikenteeseen koulumatkan turvaamiseksi
- 4 Taloyhtiön asukkaiden elämänlaatu kerralla kuntoon putkisaneerauksella ja hissiprojektilla
- 5 Lehdokkipolku 5:ssä tehtiin jälkiasennus hissiasennuksen historiaa: Hissin pystytys tunnissa
- 6 Maalämpöpumpulla säästää energia-kustannuksiin
- 7 IVT-Center Espoo tarjoaa Euroopan johtavia lämpöpumpputuotteita
- 8 Sellosalin syksyn konserteissa karismaa ja huippuartisteja  
Syksyn kauneushoitoa Kauneushoitola Andzinskasta ja Miss Andzinskasta syyskauden uniikit vaatemallistot ja kengät
- 9 Tanssikoulu DCA:n syyskausi käynnistyy jälleen  
Espoo-päivänä tapahtuu 27.8.2009  
Heikintorilla tapahtuu:  
Delux Clean palvelee nyt Heikintorilla
- 10 Helsingin uiva venenäyttely Lauttasaarassa HSK:n kerhosatamassa 20.-23.8.2009:  
Yli 30 vuotta venekauppaa Helsingin vesillä!
- 11 Makujen Tapiola tapahtuma (27.8.2009-29.8.2008)  
Heinäsirokot ja hepokatit – hyppivät soittoniekat  
Sami Karjalaisen valokuvia Villa Elfvikin luontotalossa 12.8.-20.9.2009



### Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehti

Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehti kertoo yrityksistä, palveluista ja tapahtumista. Lehdessä julkaistaan advertoriaaleja ja ilmoituksia myös ruotsin ja englannin kielellä. Lehti ilmestyy kerran kuukaudessa. Jakelu kotitalouksille Etelä-Espoon alueella. Lisäpalvelumme yrityksille Suomen Posti Oy:n (YkkösOsoitteeton) jakelu tuo lehden yrityksiin Espoossa, Kauniaisissa, Lauttasaarassa ja Ruoholahdessa.

Lue lehti myös verkosta: [www.tapiolan.com](http://www.tapiolan.com)

Lehden kustantaja ja ilmoitusmyynti:

Oy Quality International QI Ltd Ab

Päätöimittaja: Eva Kivilaakso-Wellmann

Hallinto: Peter Wellmann

Tapiolan Keskustorni  
Tapiontori 1, 8. krs, 02100 Espoo  
puh. (09) 464 118, fax (09) 455 1113

e-mail: [tapiolan-lehti@tapiolan.com](mailto:tapiolan-lehti@tapiolan.com)

internet: [www.qualityint.com](http://www.qualityint.com)

[www.tapiolan.com](http://www.tapiolan.com)

Copyright©Oy Quality International QI Ltd Ab

Painopaikka: Pirkanmaan Lehtipaino Oy

Painosmäärä: 53.000 kpl

Jakelu: Letterbox, jakelupäivystys 0400 88 99 00,  
[info@letterbox.fi](mailto:info@letterbox.fi)

**Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehden seuraava numero ilmestyy syyskuussa 2009.**

**Varatkaa ilmoituksenne puh. (09) 464 118, gsm 050 301 9987**

## Nuorisotyöttömyys on yli kaksinkertaistunut Espoossa: Tositoimiin nuorisotyöttömyyden vähentämiseksi

Nuorisotyöttömyys on kasvanut erittäin laajaksi. Kesäkuussa 15–24-vuotiaita työttömiä oli työministeriön mukaan yli 40 000. Kesän aikana se on kasvanut entisestään, ja tilanteen odotetaan vain pahentuvan syksyn aikana.

Myös **pääkaupunkiseudulla** nuorten työttömien määrä on kasvanut ennätysvauhtia. Eniten työttömien alle 25-vuotiaiden määrä pääkaupunkiseudulla kasvoi **Espoossa**. Kun viime vuoden huhtikuussa työttömiä nuoria oli 348, tänä vuonna työttömien määrä on noussut jo 712:een.

Työttömät opiskelijat kasvattavat ensi syksynä ja talvena toimeentulokijonoja. Syynä on taantuma, joka on jättänyt monet opiskelijat ilman kesäansioita.

Nuorten urasuunnittelua hankaloittaa myös jopa 7 000 opiskelupaikanhakijan jääminen vailla opiskelupaikkaa. Tilastokeskuksen mukaan työttömien määrä toukokuussa oli **304 000**. Työttömiä oli lähes **60 000 enemmän** kuin viime vuonna vas-

taavaan aikaan ja työttömyysprosentti nousi **11 prosenttiin**.

Nyt tarvitaan **tositoimia työttömyyden ja erityisesti nuorisotyöttömyyden merkittäväksi vähentämiseksi**. Nyt kaivataan toimenpiteitä työpaikkojen aikaansaamiseksi. Erityisesti nuorille mutta myös koko yhteiskunnan kannalta tilanne muodostuu erittäin vahingolliseksi kun nuoret passivoituvat ja toimeentulotuen tarve kasvaa räjähdysmäisesti.

Paitsi että nuorten työnhakua on tuettava läheisten aikuisten taholta tulee työ- ja elinkeinotoimistojen **työnhaun ohjaus- ja tukipalvelua** suunnata erityisesti nuorten tarpeiden mukaisesti.

Koulutusta tulee entistä tehokkaammin suunnata toimialoille, jossa työllisyys kasvaa, myös pitkällä tähtäimellä.

**Yritykset** ovat merkittävä työllistäjiä ja erityisesti **tukea tarvitaan yrityksille**, kannustamaan niitä panostuksiin nuorten työllistämiseksi. **Oppisopimuskoulutusta** tulisi kehittää edelleen erityisesti

nykyisen työvoimatilanteen tarpeiden mukaisesti. Myös nuorten yrittäjyyttä tulee edistää.

Valtion tulisi suunnata merkittävää nuorten **työllistämistukea kunnille**, jotka voisivat palkata nuoria työttömiä esimerkiksi käytännön palvelutehtäviin, joissa on työvoimapulaa tai tehtäviin, joita on aikaisemmin jouduttu supistamaan säästöjen vuoksi. Nuorten työttömien ongelma on kansallinen ongelma.

Nuoren kannalta työttömyys ja opiskelupaikan puute riistävät nuoriltamme mahdollisuuden kehitykseen ja myöhemmin perheen perustamiseen, joka viivästyneen urakehityksen ja varojen niukkuuden vuoksi siirtyy entistä myöhempään vaiheeseen.

Kun panostetaan riittävästi nuorten työllistämiseksi, yhteiskunta säästää tulevaisuudessa nuorten syrjäytymisestä aiheutuvat moninkertaiset kulut.

Eva Kivilaakso-Wellmann

## Hengenpelastus vaatii ripeitä toimenpiteitä

Liikunta- ja ohjelmapalvelualan 29-vuotias yrittäjä **Alexi Halén** oli pyöräilemässä ystäviensä kanssa Kivenlahdessa illalla 13.7.2009 ja kuuli avunhuutoja Espoonlahdelta. Kuultuaan avunhuudot hän meni rantaan, missä oli kaksi nuorta vedenva- rassa noin 100 metrin päässä rannasta. Hän otti rannalta pelastusrenkaan mukaansa ja ui nuorten luokse. Nuoret olivat olleet vedessä siinä vaiheessa arvion mukaan noin 15 minuuttia. Pelastusrenkaan avustuksella hän toi nuoret rantaan. Pelastuslaitoksen tehtävänä sen jälkeen oli potilaiden tilan tarkistus.

Alexi Halén osoitti auttamishalua ja neuvokkuutta pelastaen nämä henkilöt todennäköisestä hukkumisvaarasta avustamalla heidät rantaan. Tämän johdosta Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos palkitsi Alexi Halénin pelastustoiminnasta kakukahveilla ja kunnialaatala 29.7.

– Hengenvaaratilanteessa kannattaa aina ensin soittaa hälytysnumeroon **112** ja sen jälkeen pyytää myös muilta lähellä olevia apuun. Hukkumisonnettomuus tilanteessa on tärkeä saada veden varaan joutunut henkilö pintaan mahdollisimman nopeasti ja vedestä ylös elvytystoimenpiteitä varten.

Veneilijän tulisi varustautua ennakoon asianmukaisesti pelastusliivillä ja säiden kylmetessä kelluntapuku päälle, sanoo aluepalopäällikkö **Heikki Kervinen Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitokselta**, jonka toimialueeseen kuuluvat Espoo,



*Alexi Halén toimi ripeästi ja onnistui heinäkuussa pelastamaan kaksi nuorta hukkumiselta Espoossa.*

Kauniainen ja Kirkkonummi.

Suurin osa hukkumistapauksista sattuu vesiliikenteessä, uinnin yhteydessä tai jäihin pudotessa. Sesonkiaika hukkumisonnettomuuksille sijoittuu kesään, erityisesti juhannuksen aikaan. Alkoholi on aiheuttamassa myös merkittävän osuuden onnettomuuksista.

Valtakunnallisesti kesän hukkumistilastot ovat viime vuotta synkemmät. **Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastuslii-**

ton tilastojen mukaan Suomessa on hukkunut heinäkuussa 15 ihmistä, joka on puolet enemmän kuin heinäkuussa vuosi sitten. Tänä vuonna koko maassa on hukkunut jo yli 80 ihmistä.

Onnettomuus ei tule kello kaulassa, joten aikuisten kannattaisi huolehtia siitä että jokainen lapsi oppisi uimaan. Myös ensiapukurssin on hyödyllinen. Sen käytyään jokainen avunantaja pystyisi myös antamaan ensiavun tarvittaessa.

## Malttia liikenteeseen lasten koulumatkan turvaamiseksi

Koulujen alku tuo lapset liikenteeseen. Pääkaupunkiseudulla koulut alkavat **tiistaina 18. elokuuta**. Lasten turvallista koulumatkaa turvaavat monin paikoin **suojatiet ja liikennevalot**. Liikennevalot antavat tehokkaan turvan vain oikein käytettynä, kun sekä autoilijat että jalankulkijat kunnioittavat niitä, korostaa **Liikenneturva**.

Pienelle lapselle kadun ylitykset ovat riskialttiita tilanteita. Kolme neljästä lapsi-jalankulkijoiden henkilövahingosta tapahtuu tietä ylittettäessä. Vaikka suojatie on tarkoitettu turvaamaan jalankulkijoiden tien-

ylityksiä ja tieliikennelaisissa on säädetty autoilijoille selkeä velvoite väistää jalankulkijoita, **suojateilla kuolee tai loukkaantuu vuosittain silti lähes 300 henkilöä**.

Kaikki autoilijat eivät kuitenkaan noudata liikennevaloja. Liikenneturvan tämän vuoden seurannoissa selvisi, että joka **viides kerta valojen vaihtuessa yksi tai useampi autoilija ajoi päin punaista**.

Autoilijoiden lisäksi myös jalankulkijoiden tulisi kiinnittää huomiota omaan liikennevalokäyttäytymiseensä. Jalankulkijoita tarkkailtaessa havaittiin, että myös

heistä vajaa viidennes ei jäänyt odottamaan valojen vaihtumista. Oikean esimerkin näyttäminen tuoreille koululaisille olisi ehdottoman tärkeää. Liikennevalot koskevat kaikkia – ikään ja kulkumuotoon katsomatta.

Lasten turvallinen liikkuminen on aina aikuisten vastuulla. Vanhempia ja opettajia ei tule jättää asiassa yksin. Erityisesti autoilijoilla on suuri vastuu hillitä nopeuksia ja kunnioittaa suojateita ja liikennevaloja, toteaa koulutuspäällikkö Antero Lammi Liikenneturvasta.